La ventilation de nombre des professionnels de santé recensés, s’établit ainsi qu’il suit, par rapport à la
population estimée en 2013 :

- Un (01) médecin pour dix mille habitants (10 000)
- Sept (07) infirmiers pour habitants dix mille habitants (10 000)
- Une (01) Sage femme pour douze mille habitants (12 000).

2.3.5. Financement de la santé

Selon le rapport de la RDPS 2005-2010, « …la dépense publique de santé (DPS) par habitant en MRO

constante a évolué très positivement entre 2005 et 2010 en passant de 3709 à 6171, soit une variation

annuelle moyenne de 10,7%.